
CjSÂO /o27/07/2017 Licitações %

° &A \Data: 04/08/2017- às 14:00 h (BB: 680994)

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 041/2017 _
Tipo:MENOR PREÇO

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços continuados de mão de obra
terceirizada cujos empregados sejam regidos peta Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), para
atender às necessidades do Gabinete do Prefeito - GA8PREF, pelo período de 12 (doze) meses, de
acordo com especificações contidas nos anexos do presente Edital.
Edital:(Clique aaui’i Adendo 01/(Clique aauil

°Aa

Data: 04/08/2017 - às 09:00 h

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nn G5I/2G17

Tipo: Menor Preço por LOTE

Objeto: REGISTRO DÊ PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS (CERIMONIAL, PRODUÇÃO, OFICINAS,
SOLENIDADES), FORNECIMENTO DE MATERIAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NA CIDADE DE SOBRAL
(Sede e Distritos). ALÉM DE OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA AMPARO AOS EVENTOS
PROMOVIDOS PELAS SECRETARIAS/ENTIDADES VINCULADAS A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, PELO PERÍODO DE 12 (D02E) MESES, de acordo com especificações contidas nos anexos do

______
nresente Edital.
Edital: fClique agyp

1

htlp://www.sobral.ce.gov.br/síte_novo/ír!de>!.php/ernpresas/ik;UãcoRs-pn'!s 1/1



•- mt i:-
Si

SOBlMgg,
DIÁRIO OFICIAL DO MUNKM|i;!

tnsiimfdo pdaLe.Mu„,c„,al N° 1.607ÿ0, 7.*0? dc

£
Sobral - Ceará, quinra-feira, 27 de julho de 2017 lÉS- :: If <q?

Orgânicado Município sob o aliccr|jnO,ÿn 65 datin'1Lei Municipal N° 1607/2017 de 02fevereiro dc 2017, , fflSSG|VE:$ .
Conceder a Sra. JURAC1 MARÿÿ'COSTA <&MESj|gpp|g •

Efetivo de Servente, Matricula N° 3.ÿ73;.íòtada na Sccrctari
da Educação, o desligamento apartuídè 20/06/2017, por alingiúaitpíálèV •

limite de setenta anos, conforme preceitua o An. 53, Inciso 11

038 de 15 de dezembro de 1992, Regime Jurídico Único bem coçpbÿTjt.*! ;
40 § 1°, Inciso II. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUtíLiDES;
FERREIRA GOMES JÚNIOR, cfp 20 de junho de 20i7:f|jfO)
FERREIRA GOMES - Prefeito do Mimicipio de Sobral - FRANCIS©",,;
HERBERTLIMA VASCONCELOS|Secrctário daEducação. ]
EXTRATO RO CONTRATO,!.N° 2017072701
CONTRATANTE: PREFEITURA;,MUNICIPAL DE SOtflÈAÇ.i
representada por seu Secretário Municipal dcEducação, o Sr. Fiÿncisço
Herbert Lima Vasconcelos. CONTáÀTADQÍ Empresa JOÀO SOUZA;

GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS - MEãn?cnto no CNPJ sobqp0
07.188.838/0001-08.OBJETO:‘Contnttacãÿ|e;||rapresaEspecializa;
para realização de eventos na cidade dè;$pbfÿj ejrçgião, além dè oiibrósi
serviços conelatos, para amparqj; acÿÿèvcijtqsòprornovidp|; pífias,:
secretarias e dcinais órgãos/entidades vinculadas çÿrofeituráMtSnictpãÿ ,

dc Sobral, pelo período dc 12 (dozq), théseS;l‘podendo ser proiTPgudfó aj
critério da administração”, para atcndcF-ns jicccssiqqèes daSrçryarta;
Municipal da Educação. DAFUNDAMENTAÇÃO: Opresbnté eonfifáto.',
tem como fundamento o edita! do Pregão Presenciai n® 043/2017 e seus.
anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Fcdcfal n°--8;6.66'l99g,-<

alterações, e, ainda, outran leis especiais ncéeSsárias iácil
cumprimento dc seu objeto. VALOR GLOBAL: R$ 64ÿ21)0,00 (sessenta

e quatro mil e duzentos reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução

contratual será acompanhada c fiscalizadapela Sra. Gabriele de Oliveira;
Souza. Coordenadora de Comunicação e Tecnologia dadnformação da
SME. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando:dia 27 de
julhodc2017ermdandodia27dejuLhode20l8. ;

%
«.

3hj:lj

; SECRETARIA DA OUVIDORIA, CONTROLADORIA

E GESTÃO

ATO N“ 557/2017 - SECOG- A SECRETÁRIA DA OUVIDORIA,
CONTROLADORIA E GESTÃO,no uso de suas atribuições legais que
lhe confere o inciso IV do Art. 2" da Lei Municipal, combinado com os

artiuos 67 e 68 da Lei Orgânica do Município e com o Decreto n“
1.693/2015 de 22 de julho dc 2015. c/c a Lei Municipal n° 1607/2017 de
02 de fevereiro de 2017.RESOLVE:Art.l” -ConccderOl (uma) diária e Vi
(meia), ao Servidor MÁRCIO D1EGO AGUIAR GUIMARÃES -
Matricula n“ 2035L Coordenador Administrativo e Financeira,
simbologia DNS-2, a fim de tratar de assunlos de interesse desta
Municipalidade,nos dias 24 c 25 de julho de 2017. emFortaleza/CE. Art.
2“ - Adiaria concedida será no valorunitário deRS 90,00 (noventa reais),
conforme disposto no Decreto if 1.693/2015 de 22 de julho cie 2015.
Cientifique-se e cumpra-se. Secretaria da Ouvidoria. Controladoria c

Gestão, em 24 de julho de 2017. SILVIA KATAOKA DE OLIVEIRA -
Secretariada Ouvidoria,ControladoriaeGestão.

P.'

SME

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

DE LICITAÇÃO -ADENDO 01 - ESTADO DO CEARA-ÿ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - ADENDO 0! DO
PREGÃO ELETRÓNICON°041/2017(BB 680994). Aviso dc Licitação
-TenifatlJTCicitiçõês'':'’Data 'dc Abertura: 04/08/2017, às 14:00 h -
OBJETO: Contratação dc pessoa jurídica para a prestação de serviços
continuados de mão de obra terceirízada cujos empregados sejamregidos
pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT), para atender às
necessidades do Gabinete do Prefeito - GABPREF, pelo período dc 12
(doze) meses. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4" andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1254, Sobral-CE,.

|

__
27/07/20 17. OPregoeiro —Ricardo Barroso CasteloBranco.

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA
- MUNIC1PAL DE SOBRAL-EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL

4“ 052/2017 Aviso de Licitação - Comissão Permanente de Licitação.
Data dc Abertura: 09/08/2017, às 09:00 h OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada pnra Confccção de Material Gráfico destinado a
divulgação dos projetos, ações, eventos e atividades realizados pela
Secretaria. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES; Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) c à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4“ andar. Fone: (88) 3677-1157 c 1254, Sobral-CE,
26/07/2017.A Pregoeira-SilvanaMariaPaivaCarneiro.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada
através do Decreto n1’ 1822/2017,comunica o resultado da TOMADADE
PREÇOS N” 009/2017, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAESPECIALIZADAPARACONSTRUÇÃODECAMPODE
FUTEBOL NO DISTRITO DE JAIBARAS NO MUNICÍPIO DE
SOBRAL/CE. teudo como vencedora a empresa: MODULUS
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA-ME com o valor global de R$
249.602,66 (Duzentos e quarenta e nove mil, seiscentos e dois reais e
sessenta e seis centavos). Adjudicado e homologado em 27/07/2017.
SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER-
Comissão de Licitação. Sobral - Ceará, 27 de julho de 2017. Karmclina
Marjorie Nogueira Barroso-Presidente.

L

com suas

SECRETARLA DE OBRAS, MOBILIDADEE

SERVIÇOS PÚBLICOS i |k

EXTRATO 1)0 PRIMEIRO /TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO nv 019/2016-SjECON V ; CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE S0BRAli|;representado por seu
Secretário de Obras, Mobilidade . Scrviçov -Públicos 'Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADO:,V|Spi SERVIÇOS EM
GERAL LTDA - ME.,

RIBEIRO. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência pára os 1

especializados para Rcvitalização dá-.Margcm Esquerda dò ÍÚoÿÁcaraiL
na Cidade de Sobral (P Etapa) -PÍn0 !022í79-06: MODALIDADE:
Tomada dc Preços n0 019/2016-SECON'V/ÇPL PRAZO DF.
VIGÊNCIA: 240 (duzentos c quatcnlà} dias. iniciandono dia 25 jfejulho
dc 2017 e findando no dia 22 de março de 2018. DATA: 27 de jullio dc
2017,

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,

HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONVOCAÇÃO - A Prefeitura Municipal dc Sobral, através da
Secretaria dos Direitos Humanosÿ;Habitação e Assistência Social,

convoca o candidato, ULYSSES ALBERT LIMA DH SÁ, aprovado no
cadaslro reserva da Seleção Pública/Simplificada (Edita! n° 01/2017 da
SDHAS) para o cargo de Digitador, a comparecer aeste Secretaria.
localizada na Avenida Dr. Guarany, t>“,364, bairro Derby, Sobral. Ceará,
no prazo estabelecido na convoeaçâpçiridividual (05 dias úteis), a partir
da publicação deste, a fimde tratar aástintos relacionados ao processo de

.Éf

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

ATO N*442/2017-SME- OPREFEITO MUNICIPALDE SOBRAL,no

uso dc suas atribuições legais que lhe confere o Art. 66, Inciso II da Lei



4.TI fm I

Till!" iiifHiiUtifim

II1S!í!PII!I«I!

ma
SS1II1
«iliii

Illlllllllíl
®Íii!!lf!ilílÉll
wniifiíii

I
fill §

m :r

ifífili
II
II
.'mills'

IÍiii:IlíÍii'i!IÍí!I!ÍS
§I!51Hllilillliitelfill : :l§iiiif.§.gaisiggiisggigigt§

*

§?§3-“Sg -na 0„S ÍÇS°*í.f

llíllI!iillIí11!íillllflif!!IfffII
liílililifllil iíi lllllmktíumúHintíifiirifiiii

m

; •

I

I!í
i

_*L

itíflfl!ill
•ill?
Igll
ilimm

§liiS'ISf|í

III
Íítlilfli
iílltl

iskiitill!
lH:i
III11

ill

§

URiiili

IIS
Hlííí
11!

m
s! |Ía|-

KlsillP

mmgilllllp «11
15»

I iilí I
S§-

18
iÉi w I!

! 4

liilll
llil 111

ill
II itli11

IPIP
si® 111

?. !f:I

SI!
Ill mil

illlillS
1ÉU

i

Hi4 IImm
mil iifia

I,j_

lifilii i£l'

fPIltlfga

ili»111ilimm
IS

Hin
1!|§fe
tel

a allillPla II
ililiIL &

!l 4MpiSllL

lllilllll
i!r;

I MBit Ii fill *s

*
liii
ME
JiRlijil

n
illpsll

tiniMffi(a sIlfSlKSi;g

1118 Bill a
r
§

I
II

111
ÍIIIB

IS
ill

ilii &

11Mb
111!H

IplfiPs
pillO», :ÿ!

r-


